Así, séa bajo el punto de vista humano, séa bajo el punto de vista divino, la excesiva solicitud es inútil al hombre. En lugar,

vit, complevit, benedixit. Et non obstantibus omnibus dolis per avaritiam opprimentium eum, et per fraudes prævalere ei conantium, dives effectus est, Deo sic disponente et eum honestante. O quoties ei mutata est merces a Laban! Sed semper cessit ejus adinventio in emolumentum Jacob; ita ut pauper antea Jacob potuerit postmodum Deo gratias agens et copiosa cum familia regrediens dicere: *In baculo meo transivi Jordanem istum, et nunc regredior cum duabus turmis.* Gen. xxxii, 10. Hoc ergo contigit Jacob, Dei providentia ejus laboribus benedicente. Aliis e contra accidit, ut scilicet avolent divitiæ ab eis, dum videntur manu eas apprehendere. Unde et quosdam monet Dominus: *Ponite corda vestra super vias vestras. Seminastis multum et intulistis parum, et qui mercedes congregavit misit eas in saccum pertusum.* Agg. i, 5 et 6. Vere ita est, divitiæ habent alas, ut a nonnullis avolent; multi quoque eas congregare volentes, videntur in saccum pertusum eas projicere et perdere, sic frustrantur spe, innixi suæ et non Dei providentiæ: *Nisi Dominus ædificaverit domum, inquit Psaltes, in vanum laborant qui ædificant eam.* Ps. cxxvi, 1. Domum ædificare, est familiam honoratam stabilire, et id ad Dominum spectat, sicut et jam elevatam ad honores, dejicere, cum ei liberit. Sic dicitur: *Arrogantia decepit te, et superbia cordis tui. Cum exaltaveris quasi aquila nidum tuum, inde te detraham.* Jer. xlix, 16. — Porro quod de statura corporis naturali, et de statu hominis morali diximus, etiam de statu spirituali verum est. Non potest homo adjicere cubitum unum sua sola solitudine, nec per illam solam accipere augmentum gratiæ et virtutis; nec hac de re debet esse immodice sollicitus, aut nimium anxius. Quapropter cum præstiterit quod in se est, ut divini cooperetur gratiæ, reliquum ejus relinquat providentiæ paternæ, qui distribuit dona sua prout vult, et quando vult, et quibus vult, staturamque gratiæ, et gloriæ talem dat unicuique, qualem æterna sua constituit præordinatione. Sic licet quilibet debeat majoris semper perfectionis desiderio sese excitare; non tamen se turbare debet aut inquietare, si eam pro voto suo non assequatur; post moralem diligentiam adhibitam, Patris est cœlestis providere; nostrum autem est nos totos quales ejus voluntati committere, ejusque pietati commendare. Sic agendum est in omnibus negotiis nostris, tam temporalibus, quam spiritualibus, tam in cura nostri, quam aliorum curæ nostræ commis-

pues, de entregarse á ella, « cuánto más prudente sería el emplear este tiempo en ganar meritos por la resignacion, en amontonar riquezas espirituales, que se está siempre seguro de obtener cuándo se las quiere, en dirigir hacia Dios suplicas que harán seguramente descender un socorro favorable, sea para que tengamos el pan co-

sorum. — Sanctus Franciscus initio Ordinis sui mire angebatur, lacrymisque, et tristitia pene conficiebatur, dum cerneret aliquos vel ordinem deserentes, vel scandalum in eo concitantes. Cui quodam Die Dominus : « Quid turbaris, Francisce, aut quid angeris, cum tuorum quispiam deficit, vel scandalum concitat? An forte existimas gregis tui te ita rectorem, ut non me intelligas illius esse superiorem? Quis plantavit, aut quis præter me homines ad pœnitentiam vocat, et quis gratiam suppeditat? Ego eos perduxì, ego retinebo, et servabo, ego illis cadentibus alios erigam. Quapropter præcipio ne in posterum te discrucies, sed scias hanc a me familiam diligì; et si unus ad vomitum redeat, scias me in ejus locum alterum excitaturum qui illius coronam accipiat, quod si is nondum natus fuerit, efficiam ut nascatur, et si tres tantum in ea permanserint, eos numquam deseram; semper hæc erit familia mea. » Ita Dominus Francisco nimium anxio, cum staturæ ordinis sui non posset vel cubitum unum, vel firmitatem et stabilitatem adjicere. Hoc sibi vult Pater cœlestis reservare (MARCH. Rat. Præd. 14. dom. post Pentec.). — Nec solum frustranea, sed insuper noxia est ejusmodi anxietas, corpori et animæ : lædit enim valetudinem, abbreviat vitam, arcet somnum, et perpetuo angit animum. Sed majora adhuc damna parit animæ; nam obscurat intellectum, quominus divina cernat, Dei scilicet providentiam ac veritatem promissionum : non aliter ac nubes lucem solis nobis aufert. Voluntatem tædio afficit erga eadem divina, enervat fidem, spem et charitatem in Deum, suffocat sementem patrisfamil. seu verbum Dei, distrahit in oratione, perdit tempus, et quandoque ad desperationem abripit, veluti mulus ille Absalonem, et capillis curarum ac perplexitatum involvit implicatque : unde postea non difficile transfoditur a dæmone triplici illa lancea, concupiscentia carnis, oculorum, et superbia vitæ. Prohe hoc sciverunt Ægyptii, qui idcirco imposuerunt Hebræis onus et sollicitudinem conquirendarum palearum, qua nimirum avocarentur a sacrificiis suis et profectioe ad terram promissam. Exod. v. (FABER. loc. cit. conc. 2, n. 4).

tidiano que Nuestro Señor nos há enseñado á pedir, sea para fortificar nuestra alma y arrojar los negros disgustos que no producen más que tristes frutos¹. »